

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 136/2024
b) Licitação Nr.: 82/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/10/2024
e) Data da Adjudicação: 24/10/2024 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Aquisição de madeira.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

MADEREIRA ASA BRANCA LTDA (6520)

1	Tabua frontal 3 metros comp	M2	160,00	0,0000	30,625	4.900,00
2	Tabuas divisórias 2,50 metros comp	M2	36,00	0,0000	33,3333	1.200,00
3	Assoalho	M2	52,00	0,0000	31,5384	1.640,00
4	Forro madeira	M2	52,00	0,0000	30,00	1.560,00
5	Cantoneira/rodapé	M	120,00	0,0000	2,50	300,00
6	Matajuntas 3 metros	PC	160,00	0,0000	1,50	240,00
7	Ripão cobertura 1 ½ x 2	M	112,00	0,0000	2,6786	300,00
8	Ripão barroto 2x6	M	30,00	0,0000	10,00	300,00
9	Linhas assoalhos 2x5	PC	24,00	0,0000	20,8333	500,00
10	Linhas forro 2x4	PC	28,00	0,0000	21,1765	592,94
11	Linhas caibro 2x4	PC	24,00	0,0000	21,1764	508,23
12	Linhas parede 2x4	PC	16,00	0,0000	12,50	200,00
13	Espelho 12,5cm	M	24,00	0,0000	10,8333	260,00
14	Espelho 12cm	M	24,00	0,0000	10,8333	260,00
Total do Fornecedor:						12.761,17
Total Geral:						12.761,17

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Vargem, 24 de Outubro de 2024.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

DIEGO LUCIO PADILHA
Presidente da Comissão de Licitação